

Primaria Cantemir

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrarile de reparare si izolare termica a acoperisului plat al cladirii Gimnaziului
M.Eminescu din or. Cantemir****Valoarea de deviz 720 004,72 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de demolare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi la acoperisul plat	m2	820,80	24,83 24,53	20 379,56 20 133,31
2	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : argila expendanta 350mm	m3	287,28	40,21 37,34	11 552,35 10 727,83
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	820,80	11,88 10,98	9 750,68 9 014,84
4	TrI1AA02 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 incarcarea materialelor demontate/gunoiiul de constructie	t	177,00	11,39 11,39	2 015,15 2 015,15
5	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	177,00	37,10 0,00	6 566,00 0,00
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				50 263,74 41 891,13
		2. Acoperisul plat				
6	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm	m2	820,80	64,91 12,81	53 280,45 10 517,32

1	2	3	4	5	6	7
7	IzF03A2	Bariera contra vaporilor executata pe suprafete orizontale cu impaslitura din fibre de sticla bitumata tip IA sau TSA 2000, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitm bariera de vapor si >1000m	m2	820,80	63,51 2,93	52 129,57 2 403,81
8	IzF10F	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din vata minerala cu gr >=150mm, densitatea >=150kg/33 si conductivitatea termica <=0.039w/mk,	m2	820,80	169,46 3,29	139 093,49 2 704,38
9	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate strat de protectie din polietilena	m2	820,80	19,78 9,15	16 234,72 7 512,37
10	CG22A	sapa inclinata din beton 30...300mm	m2	820,80	91,33 32,95	74 961,98 27 044,54
11	CG22A5 k=6.5	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare cm de beton turnat, in cazul utilizarii betonului gata preparat, se adauga	m2	820,80	59,02 2,38	48 439,64 1 953,14
12	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Primiul strat de hidroizolatie din bitum elastomeric armat al 2 strat de hidroizolatie din bitum elastomeric armat 4mm	m2	820,80	60,11 24,89	49 334,20 20 433,51
		Total Acoperisul plat Inclusiv salariu				433 474,05 72 569,07
		3. Parapet				
13	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba)	m2	60,00	28,05 2,20	1 683,22 131,80

1	2	3	4	5	6	7
14	CN53A	Amorsa beton- contact	m2	60,00	4,05 1,10	242,90 65,90
15	IzF10B	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi din polistiren extrudat XPS, lipite cu mastic de bitum pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % sau verticale XPS ignifugat cu gr >=80mm, densitatea >=30kg/m3 si conductivitatea termica <=0.027w/mk, pe adeziv ETICS	m2	60,00	101,38 4,39	6 082,93 263,59
16	CE13D2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu Primul strat de hidroizolatie din bitum elastomeric armat al doilea strat de hidroizolatie din bitum elastomeric armat 4mm	m2	60,00	63,45 26,73	3 807,29 1 603,52
17	CE05A	capac din tabla zincata cu acoperire din polimer	m2	69,00	101,40 29,29	6 996,62 2 020,87
		Total Parapet Inclusiv salariu				18 812,96 4 085,68

		Прямые затраты	Lei	502 550,75
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	26 672,82
		Transportarea materialelor	2,00 %	7 452,59
		Total	100,00 +	536 676,16
		Cheltuieli de regie	7,50 %	40 250,71
		Total	100,00 +	576 926,87
		Beneficiul de deviz	4,00 %	23 077,07
		Total	100,00 +	600 003,94
		TVA	20,00 %	120 000,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		720 004,72 118 545,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)